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OR.3211.2.6.2020 

 
Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu 

 

Dotyczy: OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU postępowanie prowadzone na podstawie art. 138o ustawy 
Prawo zamówień publicznych na usługi społeczne, których wartość jest mniejsza niż kwoty określone w 
art. 138g ust. 1 ”Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania 
i doręczania przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym oraz ich ewentualnych zwrotów na rzecz 
Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lubawa.” 

Zamawiający poniżej zamieszcza odpowiedzi na pytania dotyczące treści Istotnych warunków 
zamówienia dla wykonawców, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu: 

Pytanie 1 

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówienie w rozdz. II w pkt 3 ppkt 3 istotne warunki zamówienia 
zawarł zapis: 

„3. Realizacja usług odbywać się będzie poprzez właściwe przygotowanie przez Zamawiającego przesyłek 
pocztowych do nadania oraz sporządzenie zestawienia ilościowego nadanych przesyłek 
nierejestrowanych oraz zestawienia (książki nadawczej) dla przesyłek rejestrowanych. Przedmiotowe 
zestawienia będą sporządzane w dwóch egzemplarzach po jednym dla Wykonawcy i Zamawiającego. 
Zamawiający będzie umieszczać na przesyłkach w sposób czytelny i trwały informacje jednoznacznie 
identyfikujące adresata i nadawcę określając jednocześnie rodzaj przesyłki i znak opłaty.” 
 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i poprzez dodanie po słowie …” i Zamawiającego” – „treść oraz 
forma dokumentów uzgodniona z Wykonawcą.” 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych warunków zamówienia dla Wykonawców w rym zakresie. 

 
Pytanie 2 

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówienie w rozdz. II w pkt 3 ppkt 8 istotne warunki zamówienia 
zawarł zapis: 

„8. Wykonawca zapewni doręczenie przesyłek pocztowych nadanych przez Zamawiającego na całym 
terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami, w tym również poza obszarem Unii 
Europejskiej.” 
 
Wykonawca wnosi o modyfikację wymienionego zapisu na:  
„Wykonawca zapewni doręczenie przesyłek pocztowych nadanych przez Zamawiającego na całym 
terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami, w tym również poza obszarem Unii Europejskiej 
zgodnie z podpisanymi umowami międzynarodowymi operatorów pocztowych.” 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych warunków zamówienia dla Wykonawców w rym zakresie. 



Pytanie 3 

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówienie w rozdz. II w pkt 3 ppkt 12 istotne warunki zamówienia 
zawarł zapis: 

„12. Nadawanie przesyłek pocztowych objętych przedmiotem zamówienia następować będzie 
w dniach ich przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego.” 
 
Wykonawca wnosi o modyfikację wymienionego zapisu na:  
„nadawanie przesyłek pocztowych objętych przedmiotem zamówienia następować będzie 
w dniach ich przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących 
odebranych przesyłek, (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodności wpisów w 
dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty albo itp.) Wykonawca wyjaśni 
je z Zamawiającym w godzinach pracy Zamawiającego. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia 
z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu 
roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń.” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie proponowanych zmian i dokonał w tym zakresie zmiany 
ogłoszenia i istotnych warunków zamówienia dla Wykonawcy.  

Pytanie 4 

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówienie w rozdz. II w pkt 3 ppkt 12 (powtórzony) istotne warunki 
zamówienia zawarł zapis: 

„12. Podstawą rozliczenia kosztów świadczonych usług będzie suma usług za przesyłki oraz przekazy 
faktycznie nadane i zwrócone w okresie jednego miesiąca, stwierdzone na podstawie dokumentów 
nadawczych i oddawczych.” 
 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy faktycznie Zamawiający chce skorzystać z usługi? 

Jeśli nie Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. 

Jednocześnie wykonawca wnosi o poprawnie nr w rozdz. II istotne warunki zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał w tym zakresie zmiany ogłoszenia i istotnych warunków zamówienia dla 
Wykonawcy w taki sposób, iż dokonał skreślenia słów „oraz przekazy”. 

W pozostałym zakresie podtrzymuje zapisy Istotnych warunków zamówienia dla Wykonawców.  

 

Pytanie 5 

Zamawiający w Załączniku do ogłoszeniu o zamówienie FORMULARZ OFERTOWY zawarł zapis: 

„Przesyłki pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia obejmują w szczególności przesyłki 
o gabarytach A i B …….” 

Wykonawca wnioskuje o dokonanie zmian w załączniku rozeznanie rynku pkt 14 oraz formularzu 
ofertowym. 



Zamawiający określa charakterystykę przesyłek, które rozumie pod pojęciem gabaryt A oraz gabaryt B. 
Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa 
Komunikacji Elektronicznej. Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym 
i zagranicznym jest zmniejszenie liczby pozycji cennikowych, z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu 
uproszczenie oraz zapewnienie większej przejrzystości. 

Dotychczas, cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących parametrów: 
 masa (trzy przedziały wagowe: do 350g; ponad 350g – 1000g; ponad 1000g – 2000g), 
 gabaryt (dwie wielkości przesyłki – A i B), 
 kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa). 

 
W nowym cenniku, który obowiązuje od 01.04.2019r. zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono 
nowe formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. 
Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona będzie głównie od 
parametrów: 

 kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa). 
 format przesyłek: 

S – maksymalny wymiar koperty C5 (160mm x 230mm x 20mm) do 500g, 
M – maksymalny wymiar koperty C4 (230mm x 325mm x 20mm) do 1000g, 
L – ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów długość + szerokość + wysokość nie może 
przekroczyć900 mm, przy czym długość nie może być większa niż 600mm) – do 2000g. 
 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów w załączniku 
wymienionym na wstępie do nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek oraz dokonanie 
odpowiednich zmian w formularzu ofertowym. 
 
Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji 
w najkorzystniejszym dla Zamawiającego wariancie cenowym. 
 
Obecnie przesyłki określone przez Zamawiającego jako gabaryt A i B powinny być przypisane do 
odpowiedniego formatu S, M i L z określoną wagą i gabarytem. 
 
Taki sposób wyceny przesyłek,  może w sposób sztuczny zawyżyć wartość Zamówienia, a tym samym 
zakłócić konkurencyjność oferty Wykonawcy. 
W przypadku wpłynięcia wyłącznie oferty Wykonawcy wycena zgodna z charakterystyką przesyłek 
wskazaną przez Zamawiającego może doprowadzić do znacznego przekroczenia budżetu Zamawiającego 
co w konsekwencji może skutkować jej odrzuceniem. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany Formularza ofertowego, dostosowując go do obowiązującego od dnia 
01.04.2019r. cennika usług powszechnych zatwierdzonego przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej.  

Formularz ofertowy - ZMIANA 

Pytanie 6 

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówienie w rozdz. II w pkt 3 ppkt 16 istotne warunki zamówienia 
zawarł zapis: 



„16. Ceny wskazane w załączonym formularzu ofertowym będą cenami stałymi obowiązującymi 
w okresie trwania umowy.” 
Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację stanowiska Zamawiającego i wnosi o modyfikację zapisu 
na: 
„Ceny wskazane w załączonym formularzu ofertowym będą cenami stałymi obowiązującymi 
w okresie trwania umowy a w przypadku zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych 
pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami 
tych cen w sposób dopuszczający przez Prawo pocztowe na podstawie art. 53 tej ustawy i 
zaakceptowane przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.” 
 
Uzasadnienie: 
Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, ze samodzielnie nie ustala cen jednostkowych, ponieważ ceny dla 
usług powszechnych świadczonych przez operatora wyznaczonego są określone przez Prawo pocztowe 
i akceptowane Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych warunków zamówienia dla Wykonawców w rym zakresie. 
Zamawiający wskazuje, iż ceny podane w złożonej ofercie przez Wykonawcę muszą obowiązywać przez 
cały okres, na który zastanie zawarta umowa. 

Pytanie 7 

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówienie w rozdz. II Istotne warunki zamówienia w pkt 6 warunki 
płatności zawarł zapis: 

„ 6. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do dnia 7 – ego następnego 
miesiąca po miesiącu rozliczeniowym Wykonawca wystawi fakturę za realizację przedmiotu zamówienia. 
Zapłata za wykonanie przedmiotu zamówienia będzie następować przelewem na rachunek bankowy 
Wykonawcy w terminie do 14 dni od dnia przedłożenia faktury.” 
Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa 
propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość 
zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowane zapisu: 
….należności wynikające z faktur, Nadawca regulować będzie na konto wskazane na fakturze w terminie 
do 14 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia, za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku 
bankowego Poczty. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy Warunków 
płatności dla Wykonawców w tym zakresie. 

 
Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Pozostałe zapisy ogłoszenia 

nie ulegają zmianie. 
 

Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej 

Gminy Lubawa 
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